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Spotkanie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego
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02 kwietnia br. członkowie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego spotkali się w celu omówienia najważniejszych tematów
związanych z utrzymaniem bezpieczeństwa w regionie. Spotkaniu
przewodniczył Wojewoda Lubuski Pan Jerzy Ostrouch. W wizycie
uczestniczył Komendant Oddziału Straży Granicznej płk SG Andrzej
Kamiński, który złożył raport Wojewodzie Lubuskiemu o potencjalnym
zagrożeniu wynikającym m.in. z trudnej sytuacji na Ukrainie. Straż
Graniczna z Nadodrzańskiego Oddziału uczestniczy w wielu działaniach
monitorujących obszar swojej służbowej odpowiedzialności w związku z
wydarzeniami społeczno – politycznymi na terytorium Ukrainy. Nie ma
zdarzeń,które świadczyłyby o wzroście zagrożenia nielegalną migracją
czy inną przestępczością ze strony obywateli Ukrainy z uwagi na
wspomnianą sytuację polityczna. Nielegalna migracja cudzoziemców
przez zachodnią granicę, zwłaszcza obywateli Rosji i Ukrainy utrzymuje
się nadal na znacznym poziomie. Jednak tak jak w poprzednich latach
w większości przypadków obywatele Ukrainy wykorzystują polskie wizy
uzyskane w wyniku wyłudzenia w celu legalnego wjazdu na terytorium
Strefy Schengen udając się do państw Europy zachodniej.
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Komendant NoOSG zaznaczył, że główne obszary działania funkcjonariuszy Straży
Granicznej z Nadodrzańskiego Oddziału to zwalczanie nielegalnej migracji, nielegalnej
pracy cudzoziemców, walka z przemytem wyrobów tytoniowych, narkotyków i inne
przestępstwa transgraniczne,a ponadto nasilone w ostatnim czasie ujawnianie pojazdów
pochodzących z kradzieży, które według właściwości przekazywane są Policji.
Analiza sytuacji w Polsce nie wykazuje negatywnych skutków dla bezpieczeństwa
wewnętrznego państwa wynikających wprost z trudnej sytuacji na Ukrainie. Obecnie
sytuacja na granicy zewnętrznej RP z Ukrainą oceniana jest jako stabilna.


